

Atmintis

Vasario 16-osios arba Nepriklausomybės atkūrimo aktas – tai 1918 metais Lietuvos valstybės tarybos pasirašytas dokumentas, skelbiantis, kad Lietuvos taryba atskiria Lietuvą nuo visų valstybinių ryšių, kada nors buvusių su kitomis tautomis. Aktą parengė, pasirašė ir išplatino 20 signatarų.



Susirinkusiesiems Kultūros centre koncertavo Kretingos rajono kultūros namų meno kolektyvai, pristatė savo rajoną reprezentuojančią tautinę programą. Klaipėdos rajono kolektyvai – šokių ir dainų ansamblis „Minija“ bei „Serdvario“ kapela – parengtą naują tautinę programą pristatė Kretingoje.

Vasario 16-ąją raginta būti atsakingiems už laisvę

„Gyvendami kasdienybėje nesusimąstome, kiek drąsos, ryžto ir tikėjimo prireikė dvidešimčiai signatarų žengti pirmąjį žingsnį nepriklausomybės link. Nesusimąstome, koks likimas juos ištiko už tai, kad buvo drąsūs. Gyvendami kasdieną nepagalvojame, kad tokia svarbi Lietuvai data – Vasario 16-oji – šitiek daug metų buvo ištrinta iš istorijos ir užmiršta net paminėti. Šiandien mes jau turime teisę kalbėti apie viską, visiems būti dėkingi, išreikšti padėką ir prisiminti iš naujo. Nes tai – drąsi mūsų šalies istorija, kurią sukūrė didingi žmonės“, – šiais žodžiais ketvirtadienį Gargždų kultūros centre pasveikinti Lietuvos valstybės atkūrimo dienos minėjimą susirinkę gargždiškiai. Tie, kuriems viena ryškiausių šalies istorijoje datų ištis reiškia šventę, o nepriklausomybės prasmę gyva sąmonėje, išugdyta ant tvirtų patriotizmo pamatų.

Saujelės lietuvių inteligentų pastangų ir didžio optimizmo dėka Vasario 16-oji Lietuvoje savo neįkainojamą prasmę skaičiuoja jau 94 metus. Gargžduose ši data tradiciškai paminėta aukojant šv. Mišias pilnutėlėje Gargždų bažnyčioje, vėliau – koncerte miesto Kultūros centro salėje.

Valstybinę šventę Gargžduose minėjo politikos, švietimo,

kultūros atstovai, žinoma, tremties bei rezistencijos, sovietinės okupacijos laikotarpio amžininkai. Už rankos vedini atžalomis čia skubėjo tik vienas kitas gargždiškis – įprasta, jog tautinė dvasia gyva vyresniosios kartos žmonių širdyse.

Klaipėdos rajono savivaldybės meras Vaclovas Dačkauskas, sveikindamas susirinkusiuosius į Valstybės atkūrimo dienos

minėjimą, ragino tikėti savo valstybe, mylėti ją – dideliais ar mažais darbais stiprinti Lietuvą ir tik savo pastangomis ją sukurti tokią, kurioje malonu gyventi.

Seimo narė Agnė Bilotaitė neabejojo, kad Valstybės dieną trispalvės plevėsuoja ir šalies himnas giedamas ne tik iš pareigos.

„Didžiuojuosi, jog esu lietuvė, jog gyvenu nepriklausomoje Lietuvoje. Tikiu, jog ir jūs jaučiate tą patį. Tik kartais pas mus per daug susipriešinimo, užgožiančio tą įsišaknijusią tautos vienybę. Juk tiek kovojome, tiek siekėme nepriklausomybės, o kai ją gavome,

ar vertiname? Todėl linkiu, kad mums nereikėtų sulaukti tokių pat sunkių laikų, kokius išgyveno ankstesnės kartos. Nepamirškime, kad laisvė – tai atsakomybė“, – linkėjo parlamentarė.

Minėjime taip pat dalyvavo



Vėžaičių kultūros centre, Tivikų, Lapių bei Girininkų kultūros namuose pristatyta jungtinė programa. Vėžaičiuose dalyvavo ir senjorų vokalinis ansamblis „Vaivorykštė“.



Klaipėdos rajono savivaldybės meras V. Dačkauskas.

mero pavaduotoja Rūta Cirtaitė, rajono Savivaldybės tarybos atstovai.



Dauparų-Kvietinių seniūnijos seniūnė Aušra Norvilienė:

„Ši diena yra pagrindas to, kad Lietuvos valstybė iki šiol nėra išnykusi iš pasaulio žemėlapiu. Ta proga kiekvienam iš mūsų reikia prisiminti, ką ji reiškia, kokių tikslų buvo pasirašytas Nepriklausomybės aktas. Kiekvienas iš naujo turime įvertinti privilegiją kalbėti lietuviškai, gyventi nepriklausomoje šalyje ir joje auginti savo vaikus. Saugodami šias vertybes turime pradėti patys nuo savęs – gerais darbais užpildyti tas spragas, dėl kurių esame nepatenkinti.“



Seserys Emilija ir Giedrė Millauskaitės į minėjimą skirtą renginį atėjo su se-